[bookmark: _GoBack]Администрация Шатковского муниципального района
Нижегородской области
муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Красноборская средняя школа»

ПРИКАЗ

_19.12.2019г. _                                                                                           № _340_

                                                     с. Красный Бор

О переходе ОУ на обучение по ФГОС СОО
Во исполнение приказа Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413 (ред. от 29.06.2017) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России 07.06.2012 N 24480), а также в целях обеспечения эффективного внедрения обучения в соответствии с ФГОС СОО

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести на уровне среднего общего образования федеральный государственный образовательный стандарт второго поколения с 01.09.2020 года.
2. Заместителю директора по УВР Назаровой С.А. подготовить необходимые условия для перехода на обучение по ФГОС СОО учащихся  10 класса до 1 сентября 2020 года.
3. Осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с введением ФГОС СОО в МОУ «Красноборская  СШ» с 01.01.2020 в соответствии с планом мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС СОО в МОУ «Красноборская  СШ» в 2020-2021 учебном году.
4. Заместителю директора по УВР Назаровой С.А. взять под личный контроль следующие вопросы:
· формирование нормативно-правовой базы по обеспечению перехода ФГОС СОО,
· осуществление оценки материально-технических условий реализации ООП СОО согласно требованиям ФГОС СОО,
· анализ кадрового  состава обеспечения ООП СОО,
· обеспечение  повышения квалификации кадров, участвующих в реализации ФГОС СОО,
· создание и деятельность рабочей группы по разработке ООП СОО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                                   (С.А. Назарова)